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Domes sēdes notika 17. aprīlī 
un 8. maijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• dome apstiprināja SIA “BŪKS” 
2012. gada pārskatu;
• dome pieņēma lēmumu par 
sadarbību ar SIA “Četerleja” par 
Mercendarbes muižas iekļaušanu 
tūrisma piedāvājumā;
• deputāti vienbalsīgi piešķīra 
ziedojumu Ls 3000 J. Dūmiņa 
piemiņas fondam maestro kapa 
pieminekļa izveidei;
• dome konceptuāli atbalstīja 

projekta pieteikuma “Pasākumi 
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmu efektivitātes paaugstināša-
nai” sagatavošanu un nodeva SIA 
“BŪKS” patapinājumā siltumtra-
ses uz PII “Vāverīte”;
• dome apstiprināja pašvaldības 
īpašumu Vēju ielā 17 un “Misa” 
81 izsoles rezultātus un atzina par 
nenotikušu īpašuma “Ērces  –  2” 
izsoli;
• dome izskatīja “Baldones kul-
tūras biedrības” iesniegumu par 
pašvaldības īpašuma Iecavas ielā 
2A patapinājuma līguma pagari-
nāšanu līdz 2020. gadam un no-

lēma to apstiprināt;
• tika atlikta jautājuma izskatī-
šana par pašvaldības līdzfinan-
sējumu jau realizētajam “Baldo-
nes kultūras biedrības” ELFLA 
projektam “Mobilā aprīkojuma 
iegāde kultūras, informatīvu un 
izglītojošu pasākumu organizē-
šanai, nodrošinot pieejamību un 
aktīvu dalības iespēju visiem Bal-
dones novada iedzīvotājiem” līdz 
apliecinošu finanšu dokumentu 
iesniegšanai;
• dome pieņēma lēmumu pēc 
pašvaldības vēlēšanām sākt paš-
valdības īpašuma Rīgā Lāčplēša 
ielā 24 domājamās daļas atsavi-
nāšanu;
• tika dota atļauja vienam nepil-

sonim iegūt īpašumā apbūves 
zemi, jo uz tās ir šai personai pie-
derošas ēkas;
• dome pagarināja nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāda atmaksas 
grafiku īpašumiem “Liepdārzi”;
• dome precizēja piedzenamo ne-
kustamā īpašuma parāda summu 
vienam īpašumam.

Zemes lietas:
• dome piekrita piešķirt nomā 
neizpirkto zemes domājamo daļu 
ēku īpašniekam E. Dreikam;
• tika apstiprināts zemes ierīcības 
projekts īpašumam “Spāres”.

Sociālie jautājumi:
• dome uzņēma pašvaldības palī-

dzības dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā reģistrā vienu personu;
• tika pārtraukts dzīvojamās tel-
pas īres līgums “Ebēs 1” ar vienu 
personu un nolemts piešķirt īres 
tiesības uz pieciem gadiem citai 
personai, kas atbilst attiecīgajiem 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem;
• tika atjaunots līgums par sociālā 
dzīvokļa īri ar vienu personu;
• tika noņemts sociālā dzīvokļa 
statuss vienam dzīvoklim Krasta 
ielā 17, pamatojoties uz īrnieces 
personisku iesniegumu,
• tika anulēta dzīvesvietas dekla-
rācija 28 personām.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Atsaucoties uz iepriekšējiem 
rakstiem par Lielās talkas or-
ganizēto konkursu pašvaldību 
koordinatoriem “Tīra Latvija 
sākas tavā galvā”, ar lielu prie-
ku varam informēt, ka Baldo-
nes vidusskolas 10. klase ie-
guva 5. vietu! Šāds vērtējums, 
ņemot vērā, ka konkurss nori-
sinājās nacionālā līmenī, ir ļoti 
priekpilns mūsu jauniešiem. 

Bija arī patīkamas balvas un pār-
steigumi. Jaunieši saņēma no 
Lielās talkas “Rimi” dāvanu karti 
Ls  200 vērtībā, bet kā pateicību 
par iniciatīvu un atsaucību ar 
piedalīšanos atlasē Helmuts vi-
sas trīs klases 25. aprīlī sveica ar 
kliņģeriem Baldones vidusskolas 
zālē, kas bija patīkams, priecīgs 
pārsteigums. Arī Baldones nova-
da dome pateicās jauniešiem par 
iniciatīvu un nodrošināja apmek-
lējumu uz filmu “Mammu, es tevi 
mīlu” Baldones kinoteātrī. 

Mazliet atkāpjoties no galve-
nā  – Attīstības nodaļa šogad tal-
koja Vārpu ciemā, un vēlamies 
pateikties tiem dažiem drosmīga-
jiem, kuri bija ieradušies, par spīti 
sliktajiem laika apstākļiem. Īpašu 
PALDIES vēlamies pateikt iedzī-

votājai Regīnai, kura jau vairākus 
gadus sava brīvā laika iespējās rū-
pējas par Vārpu ciema ceļmalām 
un salasa atkritumus, īpaši ceļma-
lās no ābeļdārza līdz darbnīcām. 
Arī 27. aprīlī, pateicoties Regīnai, 
tika satīrīts kāds “karstais punkts” 
un aizvesti 37 maisi, bet pavisam 
kopā 40. Atliek vien cerēt, ka, se-
kojot Regīnas piemēram, mūsu 
pulks nākamajā talkā būs krietni 
lielāks un redzēsim tam pievieno-
jamies gan jaunos Vārpu ciema ie-
dzīvotājus, kuri ciemā dzīvo tikai 
nesen, gan jauniešus un bērnus, 
jo vide ir mūsu nākotne. Cienī-
sim un mīlēsim to, kur esam, kam 
esam un kas ir ap mums. 

Attīstības nodaļa 

Lielā talka, Drošības diena, Mātes dienas
koncerts, Mākslas dienas, Vāverciema lakstīgala 2013 
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Priekšvēlēšanu programma
Politiskās partijas “Reģionu alian­
se” Baldones novada domes depu­
tātu kandidāti par savas darbības 
galveno uzdevumu uzskata kon­
sekventu novada attīstības pro­
grammā izvirzīto mērķu īstenoša­
nu. Lai to paveiktu, nepieciešams 
būtisks pašvaldības budžeta pieau­
gums turpmākajos gados. To iespē­
jams panākt, veicinot darbaspējīgu 
iedzīvotāju skaita palielinājumu 
un investīciju piesaisti novadā. To 
varēs īstenot, ja arī turpmāk tiks 
mērķtiecīgi veidots Baldones kā 
pievilcīgas dzīvesvietas un investī­
cijām labvēlīga novada tēls. Tādēļ 
mūsu programmas prioritātes ir 
sakārtota infrastruktūra, pašvaldī­
bas sniegto pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana un ģimenēm labvē­
līgas politikas īstenošana.

Infrastruktūra un vide
Izmantojot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējumu, tur­
pināt satiksmes drošības uzlabo­
šanas projektu īstenošanu Ieca­
vas, Zīļu un Vanagkalna ielās un 
notekūdeņu attīrīšanas projektu 
Vārpās.

Izmantojot Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumentu, īstenot paš­
valdības ēku siltināšanu.

Ar ES Kohēzijas fonda lī­
dzekļiem paplašināt centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sis­
tēmu pilsētā.

Palielinot finansējumu no paš­
valdības pamatbudžeta, uzlabot 
ielu un ceļu seguma stāvokli, sākt 
iekškvartāla ielu seguma atjauno­
šanu “Avotos”.

Turpināt Ceriņu parka un citu 
pašvaldības teritoriju labiekārtošanu.

Risināt ar VAS “Latvija Valsts 
ceļi” jautājumu par Rīgas, Dauga­
vas un Iecavas ielu sakārtošanu.

Izglītība, kultūra, sports
Īstenojot bērnudārza piebūves pro­
jektu, nodrošināt visiem bērniem 
no 1,5  gada vecuma iespēju ap­
meklēt PII.

Izveidot sākumskolas bērnu 
nodarbību sistēmu pēcpusdienās, 
pilnveidojot bērnu pēcpusdienas 
centra darbu.

Pabeigt vidusskolas rekons­
trukciju, Baltās pils atjaunošanu 
un tai piegulošās teritorijas sakār­
tošanu.

Atbalstīt interešu izglītību, 
mūžizglītību, kā arī māksliniecis­
kās pašdarbības kolektīvu, sporta 
komandu un individuālo sportistu 
darbību.

Izstrādāt projektu stadiona re­
konstrukcijai, kino ēkas pārbūvei 
par kultūras centru un budžeta 
iespēju robežās sākt šo projektu īs­
tenošanu.

Atjaunot skolēnu mācību olim­
piāžu, zinātniski pētniecisko darbu 
konkursu, radošo konkursu u. tml. 
uzvarētāju materiālās stimulēšanas 
sistēmu.

Dažādot sporta aktivitāšu ie­
spējas, izmantojot Eiropas Lauk­
saimniecības fonda lauku attīstībai 
dotās iespējas.

Saglabāt tradicionālos kultūras 
pasākumus un meklēt iespējas to 
dažādošanai.

Sociālais darbs
Pilnveidot atbalsta sistēmu ģime­
nēm ar bērniem, kuri mācās no­
vada izglītības iestādēs, paredzot 
atvieglojumus ēdināšanas paklpo­
jumu apmaksā.

Paplašināt sociālā atbalsta sis­
tēmu vientuļajiem pensionāriem 
un invalīdiem.

Turpināt SAC “Baldone” labie­
kārtošanu un pakalpojumu kvalitā­
tes paaugstināšanu.

Īstenojot pašvaldības iestāžu 
un infrastruktūras objektu rekons­
trukciju, uzlabot vides pieejamību 
personām ar funkcionāliem trau­
cējumiem.

Pilnveidot sociālās aprūpes 
mājās sistēmu un, izmantojot Eiro­
pas Sociālā fonda līdzekļus, izvei­
dot mobilās aprūpes vienību.

Atbalsts uzņēmējdarbībai
Iesaistīt pašvaldības administrāci­
jas speciālistus uzņēmējiem aktuā­
lu jautājumu risināšanā ar valsts 
institūcijām.

Ar nolūku piesaistīt investīcijas 
un radīt jaunas darba vietas sagata­
vot un regulāri aktualizēt datubāzi 
par investīcijām izmantojamām te­
ritorijām un to infrastruktūru.

Aktivizēt domes un uzņēmēju 
dialogu, viedokļu apmaiņu, regulā­
ri rīkot uzņēmēju forumus.

Izmantot visus pašvaldības rī­
cībā esošos informācijas līdzekļus 
vietējo lauku labumu, tūrisma un 
atpūtas iespēju popularizēšanā.

Sadarboties ar uzņēmējiem 
investīcijām nepieciešamās infras­
tuktūras izveidē.

Sadarbība ar sabiedrību
Finansiāli atbalstīt nevalstisko or­
ganizāciju īstenotos projektus, kas 
dod paliekošu ieguldījumu nova­
da infrastruktūrā vai nodrošina 
neformālās izglītības programmu 
īstenošanu.

Īpašu uzmanību veltīt darbam 
ar jaunatni. Atbalstīt jauniešu do­
mes izveidi, paredzēt finansējumu 
attiecīga speciālista darba nodroši­
nāšanai.

Izmantojot informatīvo izde­
vumu “Baldones Ziņas” un pašval­
dības vietni, regulāri konsultēties 
ar sabiedrību par novadam aktuālu 
jautājumu risināšanu un informēt 
par domes administrācijas darbu.

Aktivizēt sadarbību ar sadrau­

dzības pašvaldību Zviedrijā  – Lē­
rumas komūnu – un meklēt jaunas 
starptautiskās sadarbības ispējas.

Dažādot sadarbību ar tradicio­
nālajām reliģiskajām konfesijām 
un atbalstīt dievnamu atjaunošanu.

Atbalstīt pensionāru padomes 
darbību.

Karina Putniņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1954
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvija Valsts universitāte, 1977, 
filozofija
• Darba vieta un amats: 
Baldones novada dome, priekšsē­
dētāja;
Baldones vidusskola, skolotāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Andris Vidžis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1960
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības akdēmi­
ja, 1985, automobiļi, automobiļu 
saimniecība
• Darba vieta un amats: SIA “Ok­
tāns-A”, veikala pārdevējs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Solvita Freiberga
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1969
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2009, maģis­
tra grāds izglītības vadībā
• Darba vieta un amats: Baldones 
Mūzikas pamatskola, direktora 
vietniece administratīvi saimnie­
ciskajā darbā

Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Helmuts Nezinis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1961
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Grāmatvedības un finanšu koledža, 
2009, sabiedrības pārvalde
• Darba vieta un amats: 
Baldones novada dome, pilsētas un 
ceļu uzturēšanas dienesta vadītājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Inese Lagzdiņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1965
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas lauksaimniecības akadē­
mija, 1988, agronomija
• Darba vieta un amats: 
SIA “Lauku konsultāciju un izglītī­
bas centrs”, Baldones novada lauku 
attīstības konsultante;
Biedrība “Baldones partnerība”, 
valdes priekšsēdētāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Ivars Pundiņš
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1975
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Ķekavas novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā

• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības univer­
sitāte, 1999, lauksaimniecības teh­
nikas inženieris
• Darba vieta un amats: 
SIA “Baldones lauki”, valdes priekš­
sēdētājs;
ZS “Velna purvs”, direktors
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma nostrādājis (-usi) 
kā darba ņēmējs vai pašnodarbinā­
tais atbilstoši likumam “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu” vismaz 
pēdējos četrus mēnešus; deputātu 
kandidāts (-e) ir norādījis (-usi), ka 
nav sadarbojies (-usies) ar PSRS, 
Latvijas PSR vai ārvalstu valsts dro­
šības dienestiem, izlūkdienestiem 
vai pretizlūkošanas dienestiem 
kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā 
dzīvokļa turētājs

Jānis Dūmiņš
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1959
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Medicīnas institūts, 1984, 
ārsts
• Darba vieta un amats: 
Medicīnas sabiedrība “ARS”, ķi­
rurgs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Daina Leveika
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1976
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr­
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2003, maģis­
tra grāds pedagoģijā
• Darba vieta un amats: 
Baldones vidusskola, vizuālās 
mākslas skolotāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis­
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi­
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi­
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Līga Siliņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1965

Politiskā partija “Reģionu alianse”
1. Karina Putniņa
2. Andris Vidžis
3. Solvita Freiberga
4. Helmuts Nezinis
5. Inese Lagzdiņa
6. Ivars Pundiņš
7. Jānis Dūmiņš
8. Daina Leveika
9. Līga Siliņa
10. Aina Viča
11. Jānis Jansons
12. Ēriks Brigmanis
13. Einārs Pūce
14. Guntis Zilberts
15. Žanis Gauja
16. Guntars Vaiders

Saraksts
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• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības augstskola, 2004, sākumsko-
las skolotāja
• Darba vieta un amats: 
Baldones novada pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Vāverīte”, pirms-
skolas pedagoģe, logopēde;
Baldones Mūzikas pamatskola, lo-
gopēde
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Aina Viča
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1942
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Juridiskā koledža, 2009, jurista pa-
līdze
• Darba vieta un amats: Valsts so-
ciālās aprūpes centra “Rīga” filiāle 
“Baldone”, vadītāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 

dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Jānis Jansons
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1949
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Politehniskais institūts, 1972, 
inženieris-mehāniķis
• Darba vieta un amats: 
Baldones Mūzikas pamatskola, 
skolotājs;
Rīgas 3. arodskola, skolotājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs. 

Ēriks Brigmanis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1943
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav

• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 1962
• Darba vieta un amats: Individu-
ālais uzņēmums “Brigmanis”, va-
dītājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs. 

Einārs Pūce
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1961
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Čerepovecas vidusskola, 1982
• Darba vieta un amats: SIA “Stral 
TT”, tehniskais direktors
• Kandidēšanas pazīme: 
attiecīgās pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā pieder likumā 
noteiktajā kārtībā reģistrēts nekus-
tamais īpašums; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 

rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Guntis Zilberts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1967
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Maskavas Valsts celtniecības uni-
versitāte, 2008, hidrotehnisko būv-
ju inženieris
• Darba vieta un amats: 
SIA “IMOGEN”, valdes priekšsē-
dētājs;
SIA “GT L”, inženieris hidroteh-
niķis;
SIA “ProfBuilder”, inženieris hidro-
tehniķis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs. 

Žanis Gauja
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1974
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 

Valsts Bulduru dārzkopības teh-
nikums, 1995, lauksaimniecība ar 
specializāciju dārzkopībā
• Darba vieta un amats: 
SIA “Vecozoli GB”, valdes loceklis;
ZS “ Čokas”, īpašnieks
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Guntars Vaiders
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1964
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Bulduru dārzkopības vidusskola, 
2000, parka dārznieks
• Darba vieta un amats: ZS “Plātes”, 
direktors
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Priekšvēlēšanu programma
Cienījamie Baldones novada iedzī-
votāji! 

Jūs uzrunā partijas “Sadarbība” 
biedri  – zinoši, enerģiski un rado-
šām idejām apveltīti sava novada 
patrioti. Mēs balotējamies pašval-
dību vēlēšanās, lai sadarbībā un 
vienotā rīcībā uzlabotu jūsu dzīves 
telpas kvalitāti un drošību. Mūsu 
mērķus un uzstādījumus simbolizē 
partijas logo – pīlādzis, kas latviešu 
mitoloģijā pazīstams kā mājas sargs, 
mošķu padzinējs un zibens spēriena 
novērsējs.

Mūsu darba pamatprincipi:
• profesionālisms un pašvaldības 
darba optimizēšana;
• rūpes par visu Baldones novada 
apdzīvoto vietu iedzīvotāju drošību 
un labklājību; 
• sabiedrības iesaistīšana svarīgu 
lēmumu sagatavošanā, pieņemšanā 
un īstenošanā;
• iedzīvotāju uzticības atjaunošana 
vietējai varai.

Galvenie uzdevumi, 
partijas mērķu īstenošanai
Novada infrastruktūras attīstīšana, 
saglabājot un pilnveidojot vienotu 
Baldones pilsētas stilu. Modernu un 
komfortablu sabiedriskā transporta 
pieturvietu, gājēju un veloceliņu, kā 
arī autostāvvietu izveidošana. Gal-

veno un piebraucamo ceļu sakārto-
šana gan patstāvīgi, gan sadarbībā 
ar valsts struktūrām. Sabiedriskā 
transporta kustības uzlabojumi, 
pilnveidojot esošos un ieviešot al-
ternatīvus maršrutus. Pašvaldības 
transporta optimizēšana, saskaņo-
jot skolas autobusa maršruta laikus 
ar bērnu un jauniešu sporta un kul-
tūras aktivitātēm Baldones pilsētā.

Kādreizējā Baldones lepnuma – 
sanatorijas  – atdzimšana, piesais-
tot investorus, kuri atjaunošanas 
darbos maksimāli iesaistīs vietējo 
darbaspēku. Jaunas darbavietas, 
atbalstot un motivējot iedzīvotājus 
uzņēmējdarbības sākšanai. Lauku 
tūrisma, “slow food” un slēpošanas 

kalnu pakalpojumu noteikšana par 
prioritāti, nodrošinot plašu publici-
tāti valsts mērogā. Ēku energoefek-
tivitātes paaugstināšanas projektu 
izveide un to izpildes kontrole. 
Elektronisko pakalpojumu īpatsva-
ra pieauguma veicināšana. 

Reģionālās pašvaldības policijas 
efektīvs darbs visā novada teritorijā, 
par prioritāti izvirzot profilaktisko 
darbu ar iedzīvotājiem. “Kaimiņu 
pašpalīdzības programmas” izstrā-
de un popularizēšana. Gājēju pāreju 
un krustojumus izgaismošana, ielu 
aprīkošana ar “guļošajiem policis-
tiem” pie skolām un bērnudārza, 
brīvprātīgās vecāku patruļas bērnu 
drošībai. Ceļa zīmju sakārtošana, 
ievērojot visu satiksmes dalībnieku 
intereses. 

Demogrāfisko problēmu risi-
nāšana, izveidojot aukļu dienestu 
un būvējot bērnu rotaļu laukumus. 
Atbalsts individuālo amatnieku 
un sporta entuziastu darbībai, no-
drošinot daudzpusīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas bērniem un 
jauniešiem. Sponsoru un mecenātu 
piesaiste novada talantīgo jauniešu 
atbalstam. Tradicionālo kultūras un 
sporta pasākumu saglabāšana, vien-
laikus piedāvājot jaunas novadu 
vienojošas tradīcijas. Dabas taku, 
velomaršrutu un publisko peldvie-
tu sakārtošana un izveide. Aktīva 
dalība tūrisma un vēstures objektu 

atjaunošanā un sakopšanā. 
Transporta izdevumu daļēja 

kompensācija tiem iedzīvotājiem, 
kuru bērni apmeklē tās ārpusskolas 
nodarbības, kas nav pieejamas Bal-
dones novadā. Mērķtiecīgs darbs 
ar sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem novada iedzīvotājiem. 
Labdarības pasākumu organizēšana 
un atbalsts tiem Baldones novada 
bērniem un jauniešiem, kas nāk no 
trūcīgām un maznodrošinātām ģi-
menēm. 

Baldones novada interešu aktīva 
lobēšana tajās organizācijās un aso-
ciācijās, kuru dalībnieks ir pašvaldī-
ba. Profesionāla Eiropas Savienības 
fondu piesaiste. Publisku apsprieša-
nu organizēšana un vadība, iesaistot 
tajos novada iedzīvotājus, uzņēmē-
jus un nevalstiskās organizācijas.

Savu darbību mēs balstām uz 
skaidru programmu, izmantojot 
visas sadarbības iespējas, risinot 
kopīgās problēmas un sasniedzot 
kopīgos mērķus. Paaugstināsim 
mūsu pašvaldības darba efektivitāti, 
respektējot visa novada iedzīvotāju 
prasības un vajadzības.

Svarīgāk nekā jebkad šajos lai-
kos ir aizmirst par “viensētas sin-
dromu” un veidot sadarbību kopējo 
mērķu sasniegšanai. Mēs lepoja-
mies ar savu novadu un aicinām to 
darīt arī jūs! Varas mainās, kaimiņi 
paliek.

Viola Āboltiņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1968
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Policijas akadēmija, 2007, 
juriste
• Darba vieta un amats: 
SIA “Gaz V”, valdes locekle;
SIA “Latecofarm”, valdes locekle
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Jānis Jansons
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta

“Sadarbība”

Turpinājums 4. lpp.

1. Viola Āboltiņa
2. Jānis Jansons
3. Dace Rēdere
4. Olga Ķilkute
5. Ivo Bojarunecs
6. Jānis Dilāns
7. Aldis Ķilkuts
8. Zigurds Brigmanis
9. Kristīne Siliņa
10. Mihails Titovs
11. Ligija Vilciņa
12. Inga Visocka
13. Gunita Māliņa

Saraksts
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• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Raiņa 8.  vakara (maiņu) vi-
dusskola, 1998
• Darba vieta un amats: SIA “Legat-
to Group”, tehniskais direktors
• Kandidēšanas pazīme: 
attiecīgās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā pieder likumā noteik-
tajā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Dace Rēdere
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1970
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rankas Profesionālā vidusskola, 
1988, mežzine
• Darba vieta un amats: SIA “Zelta 
slota”, valdes locekle
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Olga Ķilkute
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1958
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: teicami
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Bauskas 2. vidusskola, 1975;
Rīgas 19. arodvidusskola, 1976, sek-
retāre-lietvede
• Darba vieta un amats: nav norā-
dīta
• Nodarbošanās: mājsaimniece
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-

vesvietā attiecīgajā administratīva-
jā teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai kon-
spiratīvā dzīvokļa turētājs

Ivo Bojarunecs
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1969
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Politehniskais institūts, 
1992, datortehnoloģisko iekārtu 
inženieris
• Darba vieta un amats: 
SIA “G.U.R.E.”, valdes loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Jānis Dilāns
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1976
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Būvamatniecības vidusskola, 
1999, būvgaldnieka amata meistars
• Darba vieta un amats: nav norā-
dīta
• Nodarbošanās: pašnodarbinātais
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Aldis Ķilkuts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1958
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Mežotnes 3. lauku profesionāli teh-
niskā vidusskola, 1976, plaša profi-
la traktorists-mašīnists
• Darba vieta un amats: SIA “BAI-
BUS”, valdes loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs 

Zigurds Brigmanis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1962
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Industriālais politehnikums, 
1981, tehniķis-mehāniķis
• Darba vieta un amats: “NBS no-
drošinājuma pavēlniecība ATNC”, 
autovadītājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Kristīne Siliņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1981
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 

Rīgas 14. vakara (maiņu) vidussko-
la, 1999
• Darba vieta un amats: VAS “Lat-
vijas pasts”, pasta nodaļas operatore
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Mihails Titovs
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1981
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Rīga
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: teicami
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baltijas Starptautiskā akadēmija, 
2007, jurists
• Darba vieta un amats: SIA “Auto-
dinamika”, vadītājs-ekspeditors
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma nostrādājis (-usi) 
kā darba ņēmējs vai pašnodarbinā-
tais atbilstoši likumam “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu” vismaz 
pēdējos četrus mēnešus; deputātu 
kandidāts (-e) ir norādījis (-usi), ka 
nav sadarbojies (-usies) ar PSRS, 
Latvijas PSR vai ārvalstu valsts dro-
šības dienestiem, izlūkdienestiem 
vai pretizlūkošanas dienestiem 
kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā 
dzīvokļa turētājs

Ligija Vilciņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1978
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Stradiņa universitāte, 2005, 
farmaceite
• Darba vieta un amats: SIA “Baldo-
nes aptieka”, vadītāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 

sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Inga Visocka
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1985
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 2003;
Frizieru skola “Studija -i”, 2004, fri-
ziere
• Darba vieta un amats: nav norā-
dīta
• Nodarbošanās: mājsaimniece
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Gunita Māliņa
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1990
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 2013;
Mācību centrs “Buts”, 2009, datu ie-
vades operatore
• Darba vieta un amats: nav norā-
dīta
• Nodarbošanās: mājsaimniece
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Sākums 3. lpp.

Priekšvēlēšanu programma 
“Vienotība” ir kuplākā un saliedētākā 
Latvijas partija. Roku rokā ar Minis-
tru prezidentu, Saeimas priekšsēdētā-
ju, ministriem, EP un Saeimas depu-
tātiem strādā mūsu cilvēki lielākajā 
daļā Latvijas pašvaldību. Visi kopā 
mēs panāksim, lai Latvijas novadi  – 
lauki un pilsētas – kļūtu par atbildīgi 
un konstruktīvi pārvaldītām dzīves, 
darba un atpūtas vietām Latvijas ģi-
menēm no šūpuļa līdz vecumdienām.

Nākotnes redzējums
Sakārtots novads. Baldone  – laba 
dzīves vieta ģimenēm ar labām sko-
lām, bērnudārziem bez rindām, ap-
gaismotām, asfaltētām un drošām 
ielām. “Vienotības” deputāti strādās, 
lai pieaugtu baldoniešu labklājība. 

Novada pārvalde un finanses
Pilsētas budžeta prioritātes būs 
atbalsts Baldones novada iedzīvo-
tāju vajadzību nodrošināšanai, uz-

ņēmējdarbībai, jaunu darba vietu 
radīšana, pilsētvides sakārtošana. 
Budžeta izlietojums būs atklāts, un 
informācija par to būs pieejama 
katram iedzīvotājam.

Mūsdienīga novada pārvalde:
1. amatpersonas regulāri un sapro-
tami atskaitās iedzīvotājiem par lī-
dzekļu izlietojumu;
2. pieejami visi domes lēmumi;
3. sadarbība ar citām pašvaldībām 

Partija “Vienotība”
1. Edmunds Valantis
2. Haralds Rihards Ozols
3. Raimonds Audzers
4. Aigars Šuksts
5. Inese Upmale
6. Artis Puriņš
7. Dace Ločmele
8. Ilze Kupča

9. Jānis Mugurevičs
10. Georgs Barons
11. Helmuts Šembelis
12. Juris Kovaļenko
13. Gints Englants
14. Gertija Beinardte

Saraksts
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pārrobežu projektu īstenošanai;
4. pašvaldības un izglītības iestāžu 
darbinieku kvalifikācijas un atalgo-
juma celšana.

Ilgtermiņa, taupīga un atbildīga 
saimniekošana:
1. ilgtermiņa budžeta plānošana;
2.  tehnisko projektu izstrāde paš-
valdības objektiem;
3.  ES fondu piesaiste mērķu sa-
sniegšanai.

Resursi attīstības 
veicināšanai:
1.  līdzekļu ieguldīšana papildu ie-
ņēmumu radīšanai vai aktuālo iz-
devumu samazināšanai;
2. uzņēmējdarbības un jaunu dar-
ba vietu veicināšana, izmantojot 
novada resursus;
3. nevalstisko organizāciju darbī-
bas atbalstīšana.

Attīstība un tūrisms
Baldones novada priekšrocību ap-
zināšana, apkopošana un iedzīvo-
tāju un investoru iesaistīšana.

Veicināt novadā uzņēmējdarbību:
1. NĪ nodokļa atlaides novada uz-
ņēmējiem;
2.  infrastruktūras nodrošināšana 
uzņēmumiem produktivitātes cel-
šanai un darba vietu izveidei, to-
starp piesaistot ES struktūrfondus;
3.  Baldones dabas resursu izman-
tošana kūrortoloģijas pakalpojumu 
atjaunošanai;
4.  tirgus laukuma labiekārtošana 
un “Zaļā tirdziņa” attīstība;
5.  Baldones kūrortdarbības atjau-
nošana.

Dabas un kultūras tūrisma
infrastruktūras izveide:
1.  velomaršrutu, pastaigu taku, 
atpūtas vietu labiekārtošana, Ķir-
zaciņas un Baltās pils strūklaku 
atjaunošana;
2. ielu apgaismojuma tīkla paplaši-
nāšana.

Baldones, tās resursu un 
iespēju popularizēšana:
1. aktīva tūrisma virzīšana Rīgā un 
Baltijā;
2. mūsdienīga domes vietne;
3. tūrisma informācijas punkta un 
muzeja izveide.

Izglītība, kultūra un sports
Konkurētspējīga izglītības kvalitā-
te mācību iestādēs, plašas interešu 
izglītības un mūžizglītības iespējas. 
Finansiāls un tehnisks atbalsts paš-
darbnieku kolektīviem un sporta 
komandām.

Uzlabot izglītības, kvalitāti, 
nodrošinājumu un pieejamību:
1.  visu bērnu uzņemšana bērnu-
dārzā, tostarp divgadīgo bērnu;
2.  uzlabot izglītības kvalitāti, pa-
nākt augstākus skolu reitingus;
3. nodrošināt novada iedzīvotājiem 
pieejamu, daudzpusīgu interešu iz-
glītību;
4. pedagoģiskā personāla atalgoju-
ma celšana;
5. darbs ar jauniešiem, lai atbalstītu 
un nodrošinātu to iniciatīvas.

Kultūras un sporta infrastruktūras 
sakārtošana:
1. Baldones novada vēsturisko ēku 
atjaunošana (Mercendarbes muiža, 
kultūras nams);

2.  Baldones stadiona attīstīšana, 
sporta laukumu izveide;
3. sporta komandu savstarpējas sa-
darbības sekmēšana.

Sociālā sfēra un veselības aprūpe
Nodrošināt profesionālu un mērķ-
tiecīgu sociālās palīdzības un pa-
kalpojumu sniegšanu.

Pakalpojumu dažādošana un 
atbalsts ģimenēm ar bērniem:
1.  paplašināt sociālo palīdzību ģi-
menēm ar bērniem;
2.  auklīšu dienesta pakalpojumi, 
sadarbojoties ar kaimiņu pašval-
dībām;
3. vasaras periodā darbojas grupi-
ņa bērnudārzā;
4. pakalpojumu dažādošana, aprū-
pe mājās;
5. pašpalīdzības grupu darbības at-
balsts;
6. sadarbība ar citām pašvaldībām 
sociālo pakalpojumu sniegšanā.

Vide un komunālā saimniecība
Mājokļu energoefektivitātes paaug-
stināšana, nodrošinot dzīvojamā 
fonda ilgtspēju un energoresursu 
efektīvu izmantošanu.

Infrastruktūras sakārtošana:
1. novada ceļu tīklu sakārtošana;
2. meliorācijas sistēmu rekonstruk-
cija;
3. dalīto atkritumu apsaimniekoša-
nas izveide.

Energoefektivitātes pasākumi:
1.  pašvaldības ēku siltināšana un 
apkures modernizēšana;
2. atbalsts Baldones daudzdzīvokļu 
māju īpašniekiem energoauditu iz-
strādē (līdz 80 %).

“Radons”:
1.  kompensācijas mehānisma iz-
strāde saistībā ar radioaktīvo atkri-
tumu glabātuves “Radons” atraša-
nos Baldones novada teritorijā.

Meži un rekreācijas zonas:
1.  izveidot jaunas atpūtas, dabas 
aizsargājamās teritorijas un rekreā-
cijas zonas novada mežos;
2. mazināt kailcirtes Baldones no-
vadā.

Edmunds Valantis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Rīga
• Tautība: Nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Jūras akadēmija, 2000, ba-
kalaura grāds;
Starptautiskā Jūras transporta aka-
dēmija Rotterdamā, 2000, abitu-
rienta diploms;
Transporta un jūrlietu vadības in-
stitūts Antverpenē, 2002, maģistra 
grāds;
• Darba vieta un amats: Ekonomi-
kas ministrija, ES fondu ieviešanas 
departaments, departamenta di-
rektors
• Kandidēšanas pazīme: 
attiecīgās pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā pieder likumā 
noteiktajā kārtībā reģistrēts nekus-
tamais īpašums; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-

jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Haralds Rihards Ozols
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1964
• Pilsonība: Latvijas, Kanādas
• Ārvalstu pilsonība: ir
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Leicestera universitāte Lielbritāni-
jā, 2009, maģistra grāds uzņēmēj-
vadībā
• Darba vieta un amats: 
SIA “Intuit Komunikācija interne-
tā”, vecākais padomdevējs;
PP “Vienotība”, Baldones nodaļas 
vadītājs;
Baldones Kultūras biedrība, valdes 
loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Raimonds Audzers
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1972
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte Bioloģijas fa-
kultāte, 1994, bioloģijas bakalaura 
grāds;
Latvijas Universitāte Pedogoģijas 
un psiholoģijas katedra, 1995, bio-
loģijas un ķīmijas skolotāja kvalifi-
kācija;
Latvijas Universitāte Bioloģijas fa-
kultāte, 1997, bioloģijas maģistra 
grāds;
Latvijas Universitāte Ekonomikas 
un vadības fakultāte, 2001, sociālo 
zinātņu maģistra grāds vadībzinātnē
• Darba vieta un amats: 
AS “Tukuma piens”, pārdošanas 
vadītājs;
• Baldones novada dome, deputāts
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Aigars Šuksts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1967
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads

• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas 41.  vidusskola, 1986, vidējā 
izglītība
• Darba vieta un amats: 
SIA “Rīgas namu pārvaldnieks”, 
darbu rīkotājs;
Baldones novada dome, deputāts
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Inese Upmale
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
LU Ekonomikas un vadības fakul-
tāte, 1999, sociālo zinātņu bakalau-
ra grāds vadībzinātnē;
RTU Rīgas Biznesa institūts, 2003, 
maģistra profesionālais grāds uz-
ņēmumu un organizāciju vadīšanā
• Darba vieta un amats: 
SIA “BMBS”, valdes locekle;
SIA “Projektu izpētes centrs”, val-
des locekle
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Artis Puriņš
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1968
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Mūzikas akadēmija, Ho-
reogrāfijas fakultāte, 1993, baka-
laura zinātniskais grāds horeogrā-
fijā;
LU Ekonomikas un Vadības fakul-
tāte, 2004, sociālo zinātņu maģistra 
grāds Eiropas studijās
• Darba vieta un amats: 
Nodibinājums “Stunda”, direktors;
Baldones novada dome, deputāts;
Baldones kultūras biedrība, valdes 
loceklis;
Ķekavas novada pašvaldības kultū-
ras aģentūra, TDA “Zīle” repetitors;
SIA “Europa serviss”, valdes loceklis;
SIA “Eiropas institūts”, valdes lo-
ceklis;
SIA “Lāzberģa muižnieks”, valdes 
loceklis;
PP “Vienotība”, Baldones nodaļas 

vadītāja vietnieks
• Kandidēšanas pazīme: 
attiecīgās pašvaldības administratī-
vajā teritorijā pieder likumā noteik-
tajā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Dace Ločmele
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1986
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
VSDA “Attīstība”, 2012, bakalaura 
grāds sociālajā darbā;
LLU, 2013, maģistra grāds sabied-
rības pārvaldē (pašlaik studē)
• Darba vieta un amats: Babītes 
novada sociālais dienests, sociālā 
darbiniece
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Ilze Kupča
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1982
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Jelgavas 4. vidusskola, 2001, vidējā 
izglītība
• Darba vieta un amats: nav norā-
dīta
• Nodarbošanās: RSU Juridiskā fa-
kultāte, studente
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Jānis Mugurevičs
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1967
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas 1. Medicīnas skola, 1990, vidē-
jā speciālā izglītība (zobu tehniķis)

Turpinājums 6. lpp.
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Priekšvēlēšanu programma
Nacionālisms un patriotisms ir 
rūpes par tautas interesēm valsts 
mērogā. Vietējā mērogā tas izpau-
žas kā lokālpatriotisms – rūpes par 
savu novadu un cilvēkiem. Valsts 
un novads ar vienojošu ideju – tā ir 
Baldones novada nākotne! 

Atbildīgi 
par sabiedrību
• Veidosim dialogu ar sabiedrību, 
par novada domē pieņemtajiem 
lēmumiem. 
• Pārskatīsim bērnu piedzimšanas 
pabalstu, meklējot iespēju to palie-
lināt par katra nākamā bērna pie-
dzimšanu 25 latu apmērā.
• Attīstīsim gājēju un veloceliņu 
tīku novadā, veidojot sasaisti ar 
kaimiņu novadiem.
• Pārskatīsim ielu kategorijas, lai 
ziemā tiktu tīrītas būtiskākās ielas.
• Pilnveidosim novada vietni, pa-
darot to pārskatāmu un ērtāk lie-
tojamu, izveidosim pakalpojumu 
sniegšanu e-vidē, padarot pakal-
pojumus pieejamākus iedzīvotā-
jiem. 
• Sniegsim atbalstu Baldonē dekla-
rētām daudzbērnu ģimenēm.
• Atbalstīsim politiski represēto un 
pensionāru organizācijas.

Ar rūpēm par izglītību
• Skolās realizēsim valstiskās au-
dzināšanas programmu. 
• Strādāsim, lai nodrošinātu ve-
selīgas vietējās izcelsmes pārtikas 
pieejamību bērniem skolās un bēr-
nudārzos.
• Ir nepieciešama novada izglītības 
iestāžu attīstības koncepcijas iz-
strāde un īstenošana. 

• 

Risināsim mazo bērnu (1,5–3 gadi) 
pieskatīšanas iespējas, veidojot 
aukļu dienestu. 
• Organizēsim mūžizglītības un in-
terešu izglītības kursus, piesaistot 
NVO un uzņēmējus;
• Pedagogiem jārod pieejami tālāk-
izglītības kursi, apmācības, piere-
dzes apmaiņas projekti un citi pa-
sākumi kvalifikācijas celšanai. 
• Skolēnu autobusa maršrutu op-
timizācija. Skolēniem jānodrošina 
pulciņi un ārpusklases nodarbības 
neatkarīgi no dzīvesvietas saistībā 
ar ilgtermiņa plānu novada attīstī-
bai un popularizēšanai.

Kultūru veidojam mēs paši, tāpēc:
• atbalstīsim tautas mākslu ko-
lektīvus, patriotiskās sabiedriskās 
organizācijas, tādas kā jaunsardze, 
zemessardze, skauti u. c.;
• pilnveidosim iesāktās kultūras 
pasākumu tradīcijas, attīstot tās 
jaunā kvalitātē, arī atjaunojot kād-
reiz populārus pasākumus;
• apzināsim novada kultūrvēstu-
risko mantojumu, nodrošināsim 
to funkcionalitāti un apskati ikvie-

nam interesentam;
• meklēsim iespēju rekonstruēt 
Baldones kinoteātri, saglabājot 
kino funkciju, paplašinot to par 
mūsdienīgu kultūras centru;
• atbalstīsim jauniešu sporta ko-
mandas, tostarp meklējot iespējas 
palielināt finansējumu sporta attīs-
tībai novadā.

Ekonomika ir būtiska 
novada attīstībai, tāpēc:
• pašvaldība atbalstīs un iesaistīsies 
novada krājaizdevumu sabiedrības 
izveidē un darbībā;
• novada teritorijā piemēros NĪN 
atlaidi īpašumiem, kuros deklarēti 
vairāk nekā pieci iedzīvotāji gada 
periodā;
• piesaistot ES fondu līdzekļus no-
vada iestāžu rekonstrukcijai, sama-
zināsim izdevumus un novirzīsim 
ietaupītos līdzekļus bērnudārza un 
skolu audzēkņu pusdienu dotācijai;
• nodrošināsim laicīgu informāci-
jas pieejamību, konsultācijas uzņē-
mējiem, namu apsaimniekošanas 
kooperatīviem un iedzīvotājiem 
Eiropas Savienības un citu fondu 
apguvē;
• optimizēsim pašvaldību funkci-
jas;
• uz inovācijām balstītas ražošanas 
veicināšana un atbalstīšana;
• sadarbojoties ar uzņēmējiem, 
komercdarbības sākšanai vai tur-
pināšanai, piedāvājot pašvaldības 
zemes, telpas, infrastruktūras un 
darbinieku resursus, īpaši atbalstot 
ražotājus, palīdzot veidot un attīstīt 
vietējo ražojumu tirdzniecību, īpa-
ši tiem uzņēmējiem, kuri nodarbi-
nās jauniešus vasaras brīvlaikos un 
nodrošinās prakses vietas profesio-

nālās skolas audzēkņiem un atbals-
tīs kultūras, sporta pasākumus un 
biedrības;
• ierīkosim labiekārtotas piknika 
vietas. Uzlabosim tūrisma infra-
struktūru;
• izstrādāsim energoefektivitātes 
programmu (ESCO, PEKO sadar-
bības modeļi) un, balstoties uz to, 
veiksim daudzdzīvokļu māju sil-
tumnoturības uzlabošanu.

Baldones novada vide – 
zaļa un sakopta
• Novada atbalsts tiem lauksaim-
niekiem un zemniekiem, kuri vada 
ekosaimniecības.
• Meklēsim konstruktīvus risināju-
mus neapsaimniekoto ēku sakārto-
šanai.
• Nodrošināsim mežu sakopšanu, 
parku un kultūrainavas apzaļumo-
šanu, kā arī atpūtas laukumu uztu-
rēšanu un pilnveidošanu atbilstoši 
novada plānojumam.
• Atbalstīsim lauksaimnieku ko-
operatīvu veidošanos.

Mūsu mērķis ir – attīstības iespē-
jas veselīgā vidē. Tāpēc mēs strā-
dāsim, lai Baldone kļūtu pievil-
cīga kā atpūtas, dzīves un darba 
vieta. Kvalitatīvi ceļi, atpūtas, ak-
tivitāšu un darba iespējas sakoptā 
un tīrā vidē  – tādai jābūt mūsu 
Baldonei!

Laika gaitā Baldone spēs vēl 
daudz vairāk! Jo šis ir tikai sā-
kums  – kā sākums tautai ir katra 
ģimene, tā Baldone būs sākums 
jaunai, labākai rītdienai. Mūsu pie-
nākums ir dot visu savai ģimenei, 
tautai... 

Visu Baldonei un visu Latvijai! 

Jānis Eglīts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1979
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
K. Videnieka v.  n. Rīgas 77.  vsk, 
1998, vidējā
• Darba vieta un amats: LR Saeima, 
deputāta palīgs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Sandijs Stanguts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1973
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Biznesa augstskola “Turība”, 2002, 
uzņēmējdarbības vadītājs
• Darba vieta un amats: 
SIA “BŪKS”, namu pārvaldnieks;
biedrība “Mūzikas baltā pils”, val-
des loceklis

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

1. Jānis Eglīts
2. Sandijs Stanguts
3. Rolands Laizāns
4. Kārlis Dilbo
5. Andris Mačs
6. Guntis Drevinskis
7. Jolanta Linde
8. Daina Vīksne
9. Guntis Tamanis
10. Jānis Kupčs

Saraksts

• Darba vieta un amats: 
SIA “Akropole”, valdes loceklis;
Baldones novada dome, deputāts;
biedrība “Baldones Partnerība”, 
valdes loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Georgs Barons
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 1995, vidējā 
izglītība

• Darba vieta un amats: 
SIA “Omnium apsardze”, apsardzes 
darbinieks;
biedrība “Baldone BBB”, valdes 
priekšsēdētājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Helmuts Šembelis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1958
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Ventspils mūzikas vidusskola, 
1977, vidējā speciālā, mūzikas pe-
dagogs
• Darba vieta un amats: SNS Noda-
ļa, projektu vadītājs

• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Juris Kovaļenko
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
LLU, 2012, bakalaura grāds viesnī-
cu ēdināšanas uzņēmējdarbībā
• Darba vieta un amats: AS “Cēsu 
alus”, Kurzemes reģiona pārdoša-
nas vadītājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīva-
jā teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 

norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai kon-
spiratīvā dzīvokļa turētājs

Gints Englants
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1986
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
RTU, 2013, bakalaura grāds pro
grammā Uzņēmējdarbība un va-
dīšana
• Darba vieta un amats: AS “SEB 
banka”, Salaspils filiāle, klientu ap-
kalpošanas speciālists
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 

dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Gertija Beinardte
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1975
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
LLU, 1999, augstākā izglītība, vete-
rinārārste
• Darba vieta un amats: 
PDDVV ZI BIOR ZA “Tome” filiā-
le ZA “Dole”, veterinārārste;
Baldones novada dome, deputāte;
biedrība “Baldones Partnerība”, pa-
domes locekle
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzīves-
vietā attiecīgajā administratīvajā terito-
rijā vismaz pēdējos desmit mēnešus; de-
putātu kandidāts (-e) ir norādījis (-usi), 
ka nav sadarbojies (-usies) ar PSRS, 
Latvijas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai pret-
izlūkošanas dienestiem kā šo dienestu 
ārštata darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Sākums 5. lpp
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• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Rolands Laizāns
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1978
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas 90. vsk, 1996, vidējā
• Darba vieta un amats: 
SIA “Vintage Car”, valdes loceklis, 
vadītājs;
SIA “DSG”, valdes loceklis, vadītājs 
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Kārlis Dilbo
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1977
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Bulduru dārzkopības tehnikums, 
1995, zemkopis
• Darba vieta un amats: 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests, VUGD Rīgas RP Baldo-
nes daļa, ugunsdzēsējs glābējs;
Baldones pilsētas dome, regbija 
treneris;
SIA “BŪKS”, ūdens abonementu 
skaitītāju kontrolieris
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs 

Andris Mačs
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1982
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 2005, 

materiālzinību maģistrs
• Darba vieta un amats: SIA “TP 
Auto”, Loģistikas daļas vadītājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Guntis Drevinskis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1979
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 2000, vidējā 
izglītība
• Darba vieta un amats: “TV3 Lat-
via”, ētera videoinžinieris, dator-
grafika, audiovizuālie pakalpojumi
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Jolanta Linde
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1982
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2013, veselī-
bas mācības un sporta skolotāja
• Darba vieta un amats: 
Baldones vidusskola, sporta sko-
lotāja un speciālās izglītības sko-
lotāja;
Bērnu sociālās aprūpes centra Rī-
gas filiāle “Baldone”, sporta skolo-
tāja
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Daina Vīksne
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1968
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latviete
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā

• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas Tehniskā universitāte, 1998, 
arhitekte
• Darba vieta un amats: 
SIA “Art Terra Project”, arhitekte;
Privātprakse, arhitekte
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdē-
jos desmit mēnešus; deputātu 
kandidāts (-e) ir norādījis (-usi), 
ka nav sadarbojies (-usies) ar 
PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu 
valsts drošības dienestiem, iz-
lūkdienestiem vai pretizlūkoša-
nas dienestiem kā šo dienestu 
ārštata darbinieks, aģents, rezi-
dents vai konspiratīvā dzīvokļa  
turētājs

Guntis Tamanis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1962
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Rīgas politehniskais institūts, 1985, 
pusvadītāju un elektrovakuma apa-
rātu inženieris
• Darba vieta un amats: 
IK “RGU”, direktors;
Latvijas tirdzniecības un rūpniecī-
bas kamera, eksperts;
Biedrība “Degsme 99”, valdes 
priekšsēdētājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; attiecīgās pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
pieder likumā noteiktajā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums; 
deputātu kandidāts (-e) ir norā-
dījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienes-
tiem, izlūkdienestiem vai pretizlū-
košanas dienestiem kā šo dienestu 
ārštata darbinieks, aģents, rezi-
dents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Jānis Kupčs
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1983
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte, 2005, pārtikas tehnologs-in-
ženieris
• Darba vieta un amats: 
SIA “NEO”, tirdzniecības mene-
džeris-tehnologs;
biedrība “Degsme”, valdes loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

“Par prezidentālu 
republiku”
Priekšvēlēšanu programma
Esam gados jauni patrioti, kam nav 
vienalga, tāpēc esam nākuši, lai at-
grieztu Baldonei kādreizējo vare-
nību! Tai pašā laikā baldoniešiem 
būtu jāsaprot, ka kaites novada 
infrastruktūrā ielaistas ir ļoti dziļi, 
liela daļa gadu desmitiem novārtā 
atstātās stratēģiskās infrastruktūras 
ir kļuvusi par drupām, tāpēc reali-
zēt visus lielos mērķus var būt ļoti 
sarežģīts vairāku domes sasauku-
mu uzdevums.

Pamatprincips – 
pietiek gulēt, laiks sākt strādāt!
Ilgtermiņa stratēģiskais mērķis – 
atjaunot sanatoriju un ar to saistīto 
infrastruktūru.
Principi:
• atklātība;
• godīgums;
• uzņēmība;
• patriotisms;
• profesionalitāte;
• nenodarbošanās ar vairāksolī-
šanu.

Komunikācija un 
profesionāla pārvaldība
• Veidosim novada domes komu-
nikāciju pēc visaugstākajiem pa-
saulē novērotajiem standartiem un 
metodēm.
• Strikti iestāsimies pret korupciju.
• Ieviesīsim politiskās atbildības 
principu – politiķiem, kas nav spē-
jīgi īstenot ekspektācijas, jāatkāpjas 
no amata.
• Iepirkumu konkursus organizē-
sim maksimāli atklāti.
• Veidosim sadarbību ar uzņēmē-
jiem, lauksaimniekiem un nevals-
tiskajām organizācijām.
• Meklēsim iespējas vienoties ar 
uzņēmējiem, lai tie ar izglītojošas 
prakses un attiecīgi pēc tam darba 
iespējām atbalsta jauniešus.
• Meklēsim iespējas veidot kopīgus 
projektus ar kaimiņu novadiem.

Tautsaimniecība
• Meklēsim iespējas un centīsimies 
Baldoni veidot no Rīgas “guļamra-
jona” par spēcīgu centru.
• Atbalstīsim uzņēmējdarbību un dar-
bavietu radīšanu, gan piešķirot nodok-
ļu atvieglojumus, gan informatīvi.
• Piesaistīsim investorus, piedalīsi-
mies ar stendiem biznesa izstādēs 
un sāksim reālas pārrunas.
• Atbalstīsim darba vietu saglabā-
šanu, radīšanu un to konkurētspē-
jas veicināšanu, tostarp prioritatīvi 
izglītības nozarē.
• “Radona” aktualizēšana gan dro-
šības un vides aizsardzības, gan 
subsīdiju pieprasīšanas aspektā.
• Atbalstīsim daudzstāvu māju sil-
tināšanu.
• Centīsimies izmantot katru ie-
spēju piesaistīt ES finansējumu.

Sociālā vide un demogrāfija
• Dažādām metodēm veiksim soci-
ālo atbalstu.
• Ar atbalstu jaunajiem vecākiem 
parādīsim, ka jauno ģimeņu veido-
šanās ir gaidīta.
• Meklēsim iespējas, lai baldonieši, 
īpaši jaunieši, nepamestu Baldoni 

un it īpaši Latviju.

Patriotisms
• Centīsimies panākt, ka novada 
jebkurā dzīves aspektā tiks izman-
tota tikai Latvijā ražota produkcija.
• Iestāsimies par mācību priekšme-
ta “Patriotiskā audzināšana” izvei-
došanu, ar akcentu arī uz nacionā-
lās ekonomikas izpratni. Latviešu 
valoda, protekcionisms, vietējās 
preces pirkšana un kopīgi veikti 
soļi uz dzīves līmeņa celšanos ir 
tautu saliedētības pamats.
• Atbalstīsim patriotiskās jaunat-
nes organizācijas, piemēram, jaun-
sargus.

Kultūra un sports
• Atbalstīsim sportistus un paš-
darbības kolektīvus, kā arī dažā-
das aktivitātes, piemēram, mūziku 
festivālus, galda spēļu turnīrus un 
skeiteru aktivitātes. Centīsimies 
šiem pasākumiem piesaistīt uzņē-
mēju atbalstu.
• Plaši atbalstīsim kulturālo iz-
augsmi.
• Turpināsim attīstīt sporta iespē-
ju bāzi.
• Atbalstīsim velotransporta attīs-
tību.
• Atbalstīsim peldvietu izveidoša-
nu.

Izglītība
• Pakāpeniski centīsimies nodroši-
nāt Satversmē noteikto bezmaksas 
izglītību pilnā apmērā, tostarp at-
vieglojot vai pilnībā atceļot maksu 
par pusdienām.
• Veidosim saikni ar augstāko iz-
glītību, piemēram, noorganizēsim 
vismaz reizi nedēļā tiešo reisu Lat-
vijas Lauksaimniecības Universitā-
tes topošajiem studentiem.

Pašvaldības vēlēšanu rezultāts tieši 
vai netieši ietekmē valsts politisko 
virzību.
Esam vienīgais Baldonē pārstāvētais 
spēks, kas iestājas par reālām valsts 
politiskā kursa korekcijām uz vis-
augstākajiem godprātības, tiesisku-
ma un taisnības principiem.

Mārtiņš Krusts
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1988
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 2007, vidējā 
izglītība;
Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte, 2013, Iestāžu un uzņēmumu 

1. Mārtiņš Krusts
2. Ieva Ābele
3. Rūdolfs Tenis
4. Jānis Bērziņš
5. Normans Graustiņš

Saraksts

Turpinājums 8. lpp.
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Baldones novada domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa “Mūkusala"”

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Nr. Būves adrese Būves nosaukums Būvvaldes lēmums
1. “Bēkas”, Baldones novads Pirts būvniecībai Izsniegt PAU*
2. “Sarma” nr. 36, Baldones novads Vasaras mājai Izsniegt PAU*

3. “Sudmaliņas-4”, Baldones novads Dzīvojamā māja Izsniegt PAU*

4. “Vīnzarāji”, Baldones novads Pirts būvniecībai Izsniegt PAU*

5. Pilskalna iela 6, Baldones novads
Siltumapgādes sistēmas efektivitātes 
paaugstināšana

Izsniegt PAU*

6. “Liepdārzi-7”, Baldones novads Dzīvojamā māja Izsniegt PAU*
7. Pilskalna iela 15, Baldones novads Garāža, saimniecības ēka Izsniegt PAU*
8. “Lejmaļi”, Baldones novads Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Izsniegt PAU*
9. “Atvasītes”, Baldones novads Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Izsniegt PAU*

Būvvalde informē

Saņemtie būvniecības iesniegumi – uzskaites kartes par aprīli

22. maijā plkst. 17 domes telpās “Pārupes”;
5. jūnijā plkst. 14 Mākslas skolas telpās Daugavas ielā 2A.
Gaidīsim reflektantus visās vecuma grupās. Līdzi jāņem: zīmulis, dzēšgumija, A4 papīrs.

Tiem audzēkņiem, kas beiguši sagatavošanas kursus, eksāmenā nav jāpiedalās. Lūdzam vecākus līdz 5. jūnijam 
noslēgt izglītošanas līgumus. Veidlapas var saņemt pie lietvedes.

Koklētājiem panākumi dziesmu svētku skatē
Aprīļa nogalē, gatavojoties Vispārējiem latviešu XXV Dziesmu un XV Deju 
svētkiem, izskanēja pēdējā koklētāju ansambļu Pierīgas reģiona skate un kon-
kurss, kuru rīkoja Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Latvijas 
pašvaldībām. Savu prasmi rādīja Babītes, Baldones, Ķekavas, Salaspils, Ulbro-
kas, Vecumnieku, Berģu, Ādažu mūzikas un mākslas skolu kolektīvi.

Skati vērtēja muzikoloģe, Latvijas Radio 3 “Klasika” programmas vadī-
tāja Inta Pīrāga, koklētāja, kokles spēles pedagoģe un grupas “Altera Veritas” 
dibinātāja un dalībniece Ieva Mežgaile, kā arī komponists, diriģents, grupas 
“Altera Veritas” dibinātājs un dalībnieks, profesionālā pūtēju orķestra “Rīga” 
mūziķis un mūzikas pedagogs Andis Klučnieks.

Spoži savu varēšanu parādīja J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas peda-
goģes Ramonas Davidones vadītais koklētāju ansamblis “Ekosēze”. Baldones 
koklētājas ar 47,45 punktiem ieguva I pakāpi, kas ir otrs labākais Pierīgas re-
ģiona skates – konkursa rezultāts. Augstāko punktu skaitu – 48,78 – ieguva 
Babītes kokļu ansamblis “Balti” Valdas Bagātas vadībā.

“Ekosēzes” meitenes ļāvās sajūsmas pilniem saucieniem un izbaudīja neizsakā-
mu prieku par sasniegto. Taču pirms tam “Ekosēze” izlozēja V. Rudušas “Suitu danci”. 
Zīmīgi, ka tieši šo skaņdarbu meitenes pašas vēlējās spēlēt skatē. Viens no ansambļa 
izvēles skaņdarbiem bija “Saulīt’ gāja spēlēties”, kas tika komponēts tieši koklētāju 
ansamblim “Ekosēze”. Par to ansambļa meitenes vēlas pateikt lielu paldies skolotājai 
Sarmītei Skrūzmanei. Tāpat koklētāju pateicība 5.–9. klašu vokālajam ansamblim, kas 
kuplināja priekšnesumu un palīdzēja meitenēm sasniegt tik augstu rezultātu.

Vēlam “Ekosēzei” veiksmi, izturību un skanīgu finālu 1. jūlijā Latviešu bied-
rības namā, kad spēkiem mērosies 20 labākie Latvijas koklētāju ansambļi.

Elīna Grodņa un Anna Smeltere

No 23. maija
J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā

Daugavas ielā 23

UZŅEMŠANA
2013./2014. mācību gadam vakara un sagatavošanas grupā

Informācija pa tālruni 67932069
www.muzikasbaltapils.lv

Kad mūzika vieno priekā
3. maijā skaistā saulainā dienā savu piecu gadu jubileju svinēja vijolnieku an-
samblis “Britta Band”, tā vadītāja Jolanta Visocka un muzikālā audzinātāja 
Andra Krūmiņa, un, protams, sanākušie klausītāji. Baldones Mūzikas skolas 
mājīgajā zālītē priecīgi un atbildīgi ieskanas “Ai, tēvu zeme, stūru stūriem...”. 
Mūziķu sastāvs mazliet citādāks nekā parasti – šoreiz vijoles rokās Sociālās 
aprūpes centra “Baldone” (VSAC “Rīga” filiāle “Baldone”) jauniešiem. Melo-
dijas vijas viegli un gaiši. Jolanta Visocka ir droša – viss būs kārtībā.

Bet patiesībā viss sākās ne pirms pieciem, bet pirms 15 gadiem, kad Baldones 
Mūzikas skolas sadraudzības partneri no Zviedrijas šeit ieradās pirmo reizi. Viņu 
vidū bija arī Leruma ģimnāzijas skolotāja un starptautiskās sadarbības koordina-
tore Britta Nedestam. Tieši viņa seminārā iepazīstināja ar pieredzi, kā vieglākā vei-
dā ļaut muzicēt ne tikai profesionāļiem, bet arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Ideja uzvirmo gaisā. Un tad trīs mūzikas skolas skolotājas – Solvita Loka, 
Jolanta Visocka un Zanda Krutāne – drosmīgi sāk to realizēt Baldonē. Veido-
jas sadarbība Leruma komūnai ar Baldones pašvaldību. Laika gaitā mainās 
ansambļa sastāvi, pirmā ansambļa vadītāja ir Solvita Loka, vēlāk skolotāja 
Jolanta Visocka iesākto turpina (palīgā nāk kolēģi un skolas absolventi), veik-
smīga sadarbība izveidojas ar SAC “Baldone” darbiniekiem.

Un izrādās, ka mūziku var spēlēt arī citādi un gūt prieku visi kopā.
Jubilejas koncerts ir nopietns pasākums. Tas prasa spēju koncentrēties, 

būt uzmanības saulītē zināmu laiku. Jauniešiem tas ir pārbaudījums. Viņi ir 
visdažādākie no visdažādākajām Latvijas vietām – te ir Marina no Daugav-
pils, Iveta no Bauskas, te ir arī Andris no Saldus, Oksana un Edijs no Tukuma 
un citi, taču tagad viņu mājvieta ir Baldonē, un šodien viņus vieno arī vijole. 
Klātesošo uzmanību saista jaunā soliste Anna (meitene mācās Strazdumuižas 
neredzīgo internātskolā). Tāpat sanākušos iepriecina mūzikas skolas skolotā-
jas Sarmītes Skrūzmanes komponētā skaņdarba izpildījums.

Andra Krūmiņa savā uzrunā atgādina bieži teiktos vārdus: “Pasmaidiet! Un 
tad vēlreiz – pasmaidiet!” Kādam tak jābūt arī uzmundinātājam. Un viss notiek.

Viesu vidū ir Baldones domes priekšsēdētāja Karina Putniņa, Pierīgas Iz-
glītības, kultūras un sporta pārvaldes priekšnieks Oļģerts Lejnieks un Rīgas 
Jēzus baznīcas mācītājs Erberts Bikše. Izskan apsveikumi un laba vēlējumi. 
Un tik vietā ir Karinas Putniņas kundzes vārdi: “.. jūs pelnāt mūsu mīlestību, 
atzinību. Jūs darāt cilvēkus gaišus, sirsnīgus, patiesus. No jums mācoties, pa-
saule un mēs visi būtu daudz gaišāki un labāki!” Skolotāja Solvita Loka sveic 
ansambli ar vārdiem: “Jums būt, augt, pastāvēt!” un atgādina, ka jauniešu spē-
ja būt šeit un tagad šajā brīdī ir mācīšanās vērta. Ansamblim līdzi dzīvo arī 
SAC “Baldone” direktore Aina Viča. Viņa pēc koncerta sagaida savējos un 
viesus ar torti un cienastiem (direktore ar VSAC “Rīga” atbalstu sarūpējusi arī 
ansamblim jaunus violetus krekliņus). 

Pēc koncerta jubilāri ir gandarīti, un arī ansambļa vadītāja Jolanta Visoc-
ka, jautājot man “Nu kā?”, iekšēji pati ir priecīga. Sēkliņa ir iesēta...

Pateicības vārdi un sveicieni tiek sūtīti ansambļa krustmātei Britta Nedestam uz 
Zviedriju. Paldies tiek teikts daudzajiem atbalstītājiem un palīgiem – uzticīgajam 
un pacietīgajam šoferītim Andrim Mežānam, orķestra “Draugi” stīgu kvartetam, 
1. klases solistei Annijai Bramanei, Baldones Mūzikas skolas vadībai un citiem.

Un varbūt kā noslēgumā izskanējušajā “Lilioma dziesmā” – “viena vieta 
uz brieža vēl brīva” būt kopā, kopā šajā pasaulē, kurā mēs esam tik dažādi un 
kur, kā saka Zenta Mauriņa, pat mazai pelītei ir, ko dot bagātam princim (pēc 
K. Skalbes pasakas), ja tikai mēs ejam cits citam pretī “nesavtīgi, iejūtīgi un 
pazemīgi, ar dāvināšanas prieku sirdī”. Skaistu jubileju!

Sandra Sikle (fakti no sarunas ar Jolantu Visocku),
Baldones Mūzikas pamatskolas audzēkņa mamma

Iestājeksāmeni 
Baldones Mākslas skolā

ārējo sakaru vadītājs
• Darba vieta un amats: “Kreisie 
patrioti”, priekšsēdētājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; attiecīgās pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
pieder likumā noteiktajā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums; 
deputātu kandidāts (-e) ir norādījis 
(-usi), ka nav sadarbojies (-usies) 
ar PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu 
valsts drošības dienestiem, izlūk-
dienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Ieva Ābele
• Dzimums: sieviete
• Dzimšanas gads: 1989
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: nav norādīta
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Biznesa augstskola “Turība”, 2013, 
juriskonsulte
• Darba vieta un amats: “Kreisie 
patrioti”, valdes locekle
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 

dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai 
konspiratīvā dzīvokļa turētājs

Rūdolfs Tenis
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1988
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Rīga
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Latvijas Universitāte, 2012, baka-
laura grāds pedagoģijā
• Darba vieta un amats: Baldones 
vidusskola, mājturības un tehnolo-
ģiju skolotājs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma nostrādājis (-usi) 
kā darba ņēmējs vai pašnodarbinā-
tais atbilstoši likumam “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu” vismaz 
pēdējos četrus mēnešus; deputātu 
kandidāts (-e) ir norādījis (-usi), ka 
nav sadarbojies (-usies) ar PSRS, 
Latvijas PSR vai ārvalstu valsts dro-
šības dienestiem, izlūkdienestiem 
vai pretizlūkošanas dienestiem 
kā šo dienestu ārštata darbinieks, 
aģents, rezidents vai konspiratīvā 
dzīvokļa turētājs

Jānis Bērziņš
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1984
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: dzimtā
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Baldones vidusskola, 2010, vidējā

Darba vieta un amats: 
SIA “Aurora 3”, valdes loceklis
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) 
dzīvesvietā attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 
desmit mēnešus; deputātu kandi-
dāts (-e) ir norādījis (-usi), ka nav 
sadarbojies (-usies) ar PSRS, Latvi-
jas PSR vai ārvalstu valsts drošības 
dienestiem, izlūkdienestiem vai 
pretizlūkošanas dienestiem kā šo 
dienestu ārštata darbinieks, aģents, 
rezidents vai konspiratīvā dzīvokļa 
turētājs

Normans Graustiņš
• Dzimums: vīrietis
• Dzimšanas gads: 1970
• Pilsonība: Latvijas
• Ārvalstu pilsonība: nav
• Dzīves vieta: Baldones novads
• Tautība: latvietis
• Valsts valodas prasmes pašnovēr-
tējums: teicama
• Pabeigtas šādas mācību iestādes: 
Vecbebru sovhoztehnikums, 1988, 
biškopis-tehniķis
• Darba vieta un amats: 
SIA “BB Aģentūra”, valdes loceklis;
Latvijas Biškopības biedrība, 
biedrs;
“GS1 Latvija”, biedrs
• Kandidēšanas pazīme: 
bez pārtraukuma reģistrēts (-a) dzī-
vesvietā attiecīgajā administratīva-
jā teritorijā vismaz pēdējos desmit 
mēnešus; deputātu kandidāts (-e) ir 
norādījis (-usi), ka nav sadarbojies 
(-usies) ar PSRS, Latvijas PSR vai 
ārvalstu valsts drošības dienestiem, 
izlūkdienestiem vai pretizlūkošanas 
dienestiem kā šo dienestu ārštata 
darbinieks, aģents, rezidents vai kon-
spiratīvā dzīvokļa turētājs

* Plānošanas arhitektūras uzdevums

Sākums 7. lpp
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Mūžībā pavadīti
Zigfrīds Ūdris

Olga Tiltiņa
Astrida Lejerte
Dzintra Rikena

Sergejs Visockis
Jānis Robežnieks

Elvīra Leite
Austra Oļševska
Erna Dāboliņa

Sveicam apaļā jubilejā
maija gaviļniekus

Ausma  Draveniece 90
Antonija  Veikšince 90

Biruta  Pigita 89
Vilis  Vītols 89

Velta  Eltermane 88
Irina  Počepko 88
Anna  Kokina 86
Velta  Krūze 86
Anna  Sieta 86

Vera  Tomaševiča 86
Valentīna  Bodiļeva 85

Ida  Laime 83
Jānis  Vidžis 83

Edgars  Grūbe 82
Rūdolfs  Kārlis  Hammers 82

Hermīne  Kreba 82
Voldemārs  Bunkšis 81

Mirdza  Grīnerte 81
Jeļena  Krugļikova 81
Velta  Biruta  Liepa 81

Viktors  Vāveris 81
Nikolajs  Bramans 80
Mirdza  Kaļevica 80

Olga  Čepule 75
Laimonis  Kalniņš 75

Mega  Krūziņa 75
Anna  Ruškule 75
Ilga  Jeršova 70

Jevgēnija  Kļava 70
Leons  Leitis 70

SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠOS

Laima Ozola
Vlasijs Krilovs

Evelīna Miklašonoka

LINDAS BARKĀNES AUTORKONCERTS
Saulainajā 30.  aprīļa pēcpusdienā Baldones pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vāverīte” zālē mazie dziedātāji klātesošo sirdis sasildīja koncertā “Pavasara 
vedēji”, kurā skanēja vienpadsmit Lindas Barkānes sacerētas dziesmas. Tas 
bija skolotājas pirmais autorkoncerts. Linda savām dziesmām bija izvēlējusies 
J. Baltvilka, O. Vācieša un A. Gobas dzejoļus, kas lieliski saplūda kopā ar viņas 
sacerēto mūziku.

Koncerts tika atklāts ar tituldziesmu “Pavasara vedēji”. Ar lielu sajūsmu 
klausītāji noskatījās bērnu sniegumā. Lai gan aiz loga spīdēja saulīte un čivi-
nāja putni, dziesmas “Trīs vai čiks” un “Beka” ļāva mums atcerēties rudeni, 
uzburot meža ainu. Dziesmas “Susuris vasaras naktī”, “Zivs” un “Ods” radīja 
visnotaļ vasarīgu un atraktīvu noskaņu. Mazie mākslinieki nenogurdināmi un 
aktīvi turpināja muzicēt, izdziedot tik ļoti mīļo dziesmiņu par cālīšiem un mā-
rīti. Bērni kopā ar skolotāju paguva pastumdīt arī mākoņus dziesmā “Maršs 
par mākoņu stumšanu”, un, skanot sitamajiem kociņiem un grabuļiem, mazie 
aizrautīgi izpildīja dziesmu “Pīlādzis”. Koncerta izskaņa bija pavisam mierīga, 
sapņaina un mīļa, gluži kā dziesma “Miega dziesma grāmatai”. 

Zāle bija pārpildīta, vecāki sajūsmināti, bērni iepriecināti, un skolotāja 
Linda lepna par padarīto. Par to liecināja vecāku, audzinātāju un skolotājas 
Lindas smaids un lepnums par mazajiem dziedātājiem. 

Skolotāja pateicās audzinātājām, bērnudārza vadītājai, un, protams, arī 
mazie mākslinieki tika pie godam nopelnītām saldām balviņām. Liels paldies 
šoreiz jāsaka arī palīgiem – Kristai Baumertei, Annai Atvarai un Oto Kregz-
dem, kas ar instrumentālām iespēlēm papildināja priekšnesumus. Tomēr vis-
lielākais paldies skolotājai Lindai Barkānei, ka spēj bērnos iedvest patiku pret 
mūziku un vēlmi dziedāt, dāvinot mazajiem izpildītājiem jaunas, interesantas 
un skaistas dziesmas. 

Anna Atvara

Paldies vecākiem par piedalīšanos 
makulatūras vākšanas konkursā 
“Tīrai Latvijai”, kas norisinājās 
no 2012. gada 26. septembra līdz 
2013.  gada 15.  martam. Vecāki 
kopā ar bērnudārza darbiniekiem 
savāca 4,4 tonnas.

Paldies vecākiem par 
piedalīšanos “Draudzīgajā 
aicinājumā”, dāvināsim 
bērnudārzam grāmatas.
Paldies
Madaras Raižģes tētim 
Valdim Šmitam,
Patrīsijas, Amēlijas Pavezskas 
vecākiem,
Valta Vildes vecākiem,
Sāras Smelteres vecākiem,
Reiņa Miklašonoka vecākiem,
Viktorijas Danielas Igaunes 
vecākiem,
Elizabetes Šulcas vecmāmāmiņai,
Evijai Krūmiņai,
Ralfa, Kristas Kumermanes 
vecākiem,
Marinai Vasiļevičai,
Arnoldam Kaļēvicam,
Lienei Linužai,
Andrai Krūmiņai,
Pēterim Bulam,
Anetes Drozdovas vecākiem.

Dabaszinātņu nedēļa Baldones vidusskolā
Interesanti un spraigi notika daudzie dabaszinātņu nedēļas “Par tīru un ve-
selīgu vidi” pasākumi. Pateicoties SIA “MARSS” atsaucībai, skolā tika iz-
vietoti konteineri papīra un plastmasas atkritumu šķirošanai. Informācijas 
dienā, 11. aprīlī, SIA “MARSS” pārstāvji vadīja nodarbības skolēnu grupām 
3.–8. klasē, mācīja pareizi šķirot atkritumus, iepazīstināja ar atkritumu šķiro-
šanas nozīmi, organizēja konkursus skolēniem.

Otrdien un trešdien 4.–9. klašu skolēnus ar saviem zinātniski pētnieciska-
jiem darbiem “Krāsaino gāzēto dzērienu sastāvs un ietekme uz organismu” un 
“Baldones sērūdens ķīmiskais sastāvs un dziednieciskās īpašības” iepazīstinā-
ja 11. klases skolnieces Santa Krastiņa, Sintija Mitenberga un Elīna Jeršova. 
Skolēniem tika arī demonstrēti saistoši ķīmijas eksperimenti.

Piektdien, 12. aprīlī, notika konkurss 9.–12. klases komandām “Erudīts da-
baszinātnēs”. 1.  vietu ieguva 11. klases komanda (V. Dovidenko, E.  Jeršova, 
A. Līce). Savukārt 7.–8. klašu komandas devās orientēšanās sacensībās “Pa-
zīsti Baldoni”. Dalībniekiem bija ne vien ātri jāatrod 10 kontrolpunkti, bet arī 
jāatbild uz jautājumiem. Uzvarēja 8.  klases komanda (O.  Sizova, S.  Miten-
berga, E. Lediņš, A. Vīlipsons). Veiksmīgu konkursa norisi nodrošināja 6.b 
klases skolēni. Visu nedēļu lasītavā varēja apskatīt 9. klašu skolēnu veidotos 
tiltu projektus un balsot par tiem. Vislielāko atzinību un 1. vietu ieguva 9.b 
klases skolniece Laura Driksna. Skolā varēja iepazīties arī ar skolēnu gatavo-
tiem informatīviem materiāliem par dažādu pārtikas produktu un populāru 
dzērienu sastāvu. Paldies skolēniem par atsaucību un aktivitāti. Paldies par 
radošo izdomu un ieguldīto darbu dabaszinātņu skolotājiem M. Eglītei, B. Lū-
cei, A. Ozoliņai, E. Spolītei.

A. Pilmane, dabaszinātņu MK vadītāja

Gada laikā esam iepazinušies ar augu 
audzēšanu dārzā, taču daudz ko va-
ram iestādīt arī dažādos traukos. Tā-
pēc šoreiz par augiem toveros, gro-
zos, podos, kastēs un citur, kur vien 
tas ir iespējams. 

• Vispirms būtu jāņem vērā, ka 
puķu trauki jāizvieto tur, kur nav 
iespējams izveidot stādījumus zemē, 
tātad – uz terasēm, bruģētiem lauku-
miem, balkoniem u. tml. 

• Par sliktu gaumi uzskatāma puķu 
stādīšana autoriepās, vecās ķerrās, 
bērnu ratiņos, bet pavisam labi var 
izmantot pītus grozus, izgrebtus 
koku stumbrus, kā arī veikalos no-
pērkamus gaumīgus dažādu materiā-
lu traukus. 

• Pirms augu stādīšanas puķu trau-
ki jāsagatavo: jāizveido caurumi liekā 
ūdens notecei, māla trauki jāizmērcē, 
pītie grozi jāizoderē. Trauka apak-
šā jāieber kāds drenāžas materiāls, 
piemēram, oļi, keramzīts, tad pilda 
substrātu. 

• Tas var būt jau gatavs veikalā 
nopērkams vai arī pašu gatavots no 
neitralizētas kūdras, komposta, dār-
za zemes, to visu sajaucot. Substrātu 
neber līdz trauka augšai, lai augus va-
rētu aplaistīt. 

• Puķu sortiments stādīšanai ir ļoti 
plašs  – sākot ar ierastajām petūni-
jām, verbenām, begonijām, fuksijām 
līdz salvijām, plektrantiem, dekora-
tīvajām graudzālēm. Traukos varam 
audzēt arī visdažādākos garšaugus – 
baziliku, salviju, timiānu, rozmarīnu, 
pat lociņus, pētersīļus, tomātiņus un 
papriku. 

• Stādīšanai varam izmantot gan 
viena veida puķes, gan veidot augu 
kompozīcijas no dažādu krāsu un 
faktūru augiem.

• Izteiksmīgākas būs kompozīcijas 
kontrastkrāsās no dažādu augstumu 
un formu augiem. Lielākā daļa augu 
ir saulmīļi, tikai daži piecietīs paēnu, 
piemēram, begonijas. 

• Runājot par kopšanu, galvenie 
darbiņi ir laistīšana, barošana, veco 
ziedu nolasīšana, kā arī cīņa ar kai-
tēkļiem un slimībām. Podu augi jā-
uzmana īpaši, jo karstajā saulē ātri 
izžūst, dažreiz jālaista pat divreiz 
dienā. 

• Lai mūsu puķes kastēs krāšņi zie-
dētu, vismaz reizi nedēļā neaizmirsī-
sim tās pacienāt ar ziedošajiem au-
giem paredzētu mēslojumu. Nedrīkst 
mēslot izkaltušus augus, tie vispirms 
jāatdzirda.

Veiksmi vēlot, 
dārzniece Aija

Dieva miers un tēvzemes smiltis
Ar tevi uz mūžu nu kopā.

Bet mums – tukšie ceļi bez tevis
Un sirdī atmiņas skopās.

“Tērces” rokdarbnieces skumst 
par mūsu dalībnieces 

Astrīdas Leijertes 
aiziešanu mūžībā.

Tavs mūžs kā bērzs,
pilns pavasara stariem,

tos nepagursti
arī citiem dot,

un ikdienu
līdz gadu novakariem

ar debesīm un zvaigznēm savienot! 
(K. Apšukrūma)

Sveicam Mirdzu Kaļēvicu lielajā jubilejā!
Tavi bijušie kolēģi sanatorijā “Baldone”

5. jūnijā mākslas skolā iestājeksāmens.
5.–12.  jūnijā mākslas skolā vasaras prakse.
13. jūnijā vidusskolā 9. klašu izlaidums.
13. jūnijā politiski represēto personu ekskursija uz 
Likteņdārzu.
15. jūnijā mūzikas pamatskolā 9. klases izlaidums.
17. jūnijā mākslas skolā – diplomdarbu aizstāvēšana.
20. jūnijā plkst. 9.30. PII “Vāverīte” ielīgosim Jāņus.
21. jūnijā vidusskolā 12. klašu izlaidums.
23. jūnijā plkst. 20. Vanagkalnu estrādē Līgo 
uzvedums ar dancošanu, dziedāšanu un 
amatierteātra pirmizrādi A. Banka “Meitiņa”.
Pēc tam danči līdz gaismai!

Iespējamas izmaiņas un papildinājumi – lasiet afišas!

Meita meklē cilvēkus, kuri pazi-
nuši Antoņinu Anču (dz. 1954), 
kura no 1979.  līdz 1980.  gadam 
ir uzturējusies Baldonē. Lūgums 
rakstīt uz Whitelilly@inbox.lv vai 
zvanīt pa tālruni 28817281. At-
zvanīšu. Dzimšanas vārds: Guna 
Anča

Mežu dienās 2013 Baldones novada dome aicina Baldones ģimenes pie-
dalīties bērnu spēļu laukuma “Zaļā pietura” apstādījumu ierīkošanā, lai 
“Zaļā pietura” kļūtu vēl zaļāka un pievilcīgāka! Visi interesenti aicināti 
5. jūnijā plkst. 15 “Zaļajā pieturā” Daugavas ielā 6a. Līdzi jāņem labs ga-
rastāvoklis. 

Attīstības nodaļa sadarbībā ar Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienestu

Vecāki, ja jūsu bērns ir dzimis 
no 1.  janvāra līdz 31.  decembri 
2007.  gadā un neapmeklē bēr-
nudārzu, lūdzu steidzīgi ierasties 
bērnu dārzā, lai uzrakstītu iesnie-
gumu par uzņemšanu iestādē no 
2013./2014. mācību gada.

Vadītāja R. Liepa

Klāt kārtējās pašvaldību vēlēšanas un ļaudis tiek mudināti atcerēties 
pirms iepriekšējām vēlēšanām izteiktos solījumus, lai saprastu, cik lielā 
mērā pildīti, un analizētu, ko sola tagad. Un sola – bagātīgi sacementējot 
ar standarta vārdiem, kas neko neizsaka, bet labi skan un – gluži kā 
ūdens gurķī – programmās aizņem 90  %! Un tie labie, daudzsološie 
vārdiņi: veicināsim, attīstīsim, uzlabosim, panāksim, nodrošināsim. Ko 
darīt vēlētājam? Nopūsties un skatīties, kuram solījumi tomēr reālāk un 
konkrēti paskaidrots, kā panāks to izpildi.

Potenciālo vēlētāju vārdā – Maija Prancāne
P.S. Veikalā noklausīta frāze: “Kāpēc es sarakstā?” “A, mani paprasīja!...”
Nu, tad padomāsim, par ko balsot, lai nākamo domi neveidotu tikai 
“paprasītie”!

Aktuālais dārza darbos

Līdzjūtība
Par pašvaldību vēlēšanām

Apzaļumosim “Zaļo pieturu”

Paldies

Meklē

Vecākiem

Pieteikšanās 
bērnudārzam

Pasākumi jūnijā
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